PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2757/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente visando, em reforço a

pedidos realizados desde fevereiro/2023, à revitalização paisagística da área verde localizada

no final da Rua Geralda Tavares de Campos – Cidade Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando junto à Secretaria de Planejamento e Meio

Ambiente visando, em reforço a pedidos realizados desde fevereiro/2023, à revitalização

paisagística da área verde localizada no final da Rua Geralda Tavares de Campos –

Cidade Jardim.

Após a manutenção da guia e sarjeta do espaço, foram direcionados

vários documentos solicitando a revitalização paisagística do espaço indicado, inclusive

com a colocação de grama. Isso porque, da forma como está o espaço atualmente, o mato

cresce muito rápido e, nos episódios de chuva a água se acumula no local.

Os documentos já apresentados sobre esse mesmo pedido foram:

 Indicações n°s 143/2023, 1236/2023, 1821/2023, 2859/2023 e

952/2024; e

 Ofícios n°s 224/2023, 262/2024 e 282/2024.

Além de ter sido um assunto novamente tratado na última reunião

realizada com a secretaria no dia 05/06/2025.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P